
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 45/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 885/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Δράμας.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4630/20-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 885: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. 6162/2015/19-11-2015  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση 
τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον  
παρακάτω πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 

ΑΔΑ: 69ΣΡ7ΛΒ-ΛΩ5



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως παρουσιάζονται 
στον  παρακάτω πίνακα ως εξής: 

 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0283.0001 10.180,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΛΟΓΩ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 55 
ΠΑΡΑΓΡ. 1 & 4 ΤΟΥ Π.Δ. 410/1988 

30.000,00 15.000,00 

2 1072.0851.0001 1.359,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΛΕΒΗΤΩΝ (ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ, 
ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ, ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΩΝ Κ. 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ, ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ, 
ΔΡΑΜΑΣ, ΚΤΕΟ ΚΛΠ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

27.000,00 12.731,35 

3 1072.1699.0001 136,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΛΕΒΗΤΩΝ 
(ΥΔΡΟΣΤΑΤΕΣ ΕΠΑΦΗΣ, ΔΟΧΕΙΟ 
ΔΙΑΣΤΟΛΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

56.850,00 11.763,68 

4 1072.1699.0001 990,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ (18 TMX ΞΗΡΑΣ 
ΚΟΝΕΩΣ PA 12 ΚΙΛΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

56.850,00 11.763,68 

5 1072.0869.0001 360,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ, 
ΠΑΛΛΟΜΕΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ, 
ΦΑΝΑΡΙΩΝ ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
ΑΛΛΑΓΗ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ Κ. 
ΜΙΚΡΟΧΩΡΙ-Κ. ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ-Κ. 
ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ ΚΛΠ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

29.000,01 1.378,20 

6 1072.0869.0001 340,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ (ΑΛΛΑΓΗ 
ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ Κ. ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ, 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΙΤΑΓΡΩΝ,  ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ Κ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-
Κ.Μ ΙΚΡΟΠΟΛΗΣ ΚΛΠ) ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

29.000,01 1.378,20 

7 1072.1699.0001 228,70 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΦΡΕΖΑ 
ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ, ΣΠΙΡΑΛ, ΜΟΥΦΕΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

56.850,00 11.763,68 

ΑΔΑ: 69ΣΡ7ΛΒ-ΛΩ5



8 1072.1699.0001 420,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΜΠΟΤΑΚΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΓΩΝΙΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ, ΝΤΙΖΕΣ 
ΚΟΝΤΑΡΟΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

56.850,00 11.763,68 

9 1072.1641.0001 200,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΧΡΩΜΑΤΩΝ & ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΤΣΙΜΕΝΤΟΧΡΩΜΑ 9L, ΑΣΤΑΡΙ, 
ΣΟΒΑΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

4.000,00 327,90 

10 1072.1699.0001 383,90 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ (ΧΑΡΤΟΚΙΒΩΤΙΑ, 
ΤΑΙΝΙΕΣ,  ΑΕΡΟΠΛΑΣΤ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

56.850,00 11.763,68 

11 1072.0869.0001 60,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

29.000,01 1.378,20 

12 1311.0861.0001 1.033,20 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΣΑΣΜΑΝ ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ,ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗ ΚΛΠ) ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΗΥ 9504, ΚΗΥ 9509 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  

17.000,00 5.256,60 

13 1072.1699.0001 564,00 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
KΛΕΙΔΙΩΝ, ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ ΚΛΠ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

56.850,00 11.763,68 

14 1311.1321.0001 899,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΜΙΖΑ, ΨΥΚΤΙΚΟ 
ΥΓΡΟ, ΛΑΜΠΕΣ, ΦΑΡΟΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ  
ΜΕ 122721,  ΜΕ 122605 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 8.091,03 

15 1311.0861.0001 493,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΜΙΖΑΣ, ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΝ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΑΡΩΝ 
ΚΛΠ) ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 102721, 
ΜΕ 122605 KAI KHY 9410  ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

17.000,00 5.256,60 

16 1291.1729.0001 2.511,66 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΑΔΕΙΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ AUTOCAD LT 
2016 ΝΕΑ ΘΕΣΗ, ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΔΥΟ ΔΕΚΤΩΝ GR-3 ΚΑΙ ΕΝΟΣ 
ΧΕΙΡΙΣΤΗΡΙΟΥ FC-200 TOPCON, 
ΕΤΗΣΙΑ ΧΡΗΣΗ URANUS RTK 
ΕΤΗΣΙΑ, ΚΑΡΤΑ SIM 100 MB 
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΕΣΗ, ΡΑΒΔΟ 2 Μ 
ΑΠΟ ΑΝΘΡΑΚΟΝΗΜΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ, 
ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5.992,73 5.852,73 

17 1291.1699.0093 180,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΚΛΗΡΩΝ ΔΙΣΚΩΝ 
(1TB USB 3.0 ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ, 
ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.600,00 1.600,00 

ΑΔΑ: 69ΣΡ7ΛΒ-ΛΩ5



18 1311.1321.0001 5.100,00 
TΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 6 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 1400-24 ΓΙΑ ΤΟ ΜΕ 
122157 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40.000,00 8.091,03 

19 1072.1699.0001 1.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ HUNTER, 
ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑ 1", ΛΑΣΤΙΧΟ Φ20 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

56.850,00 11.763,68 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  885/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

         ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

              
       
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΣΡ7ΛΒ-ΛΩ5


		2015-12-03T12:13:58+0200
	Athens




